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pisin koiravaljakkokilpailu Iditarod.
Pian seerumiajon jälkeen rotu rekiste-

röitiin USA:ssa ja se alkoi levitä Alaskas-
ta muihin osavaltioihin. Etelässä koiria ei 
tarvittu valjakoiden eteen ja uudet kas-
vattajat kehittivät perinteisen rekikoira-
tyyppisen huskyn rinnalle näyttelylinjan. 
Nykyisin enemmistö maailman siperian-
huskyista edustaa juuri näyttelylinjaa. 

Pohjoismaissa noin 90 prosenttia hus-
kykannasta on kuitenkin käyttölinjaista 
ja koirat toimivat ensisijaisesti rekikoi-
rina. Ne kyyditsevät turisteja Lapissa ja 
osallistuvat vauhdikkaisiin valjakkokil-
pailuihin. 

Suomeen siperianhusky rantautui 
1960-luvun puolivälissä Sveitsistä. En-
simmäiset Suomeen tuodut koirat edus-
tivat näyttelylinjaa, mutta valjakkoinnos-
tuksen levitessä kantaa jalostettiin työ-
koiran suuntaan. Käyttölinjaisia koiria 
tuotiin etenkin Norjan, Ruotsin ja USA:n 
rekikoirakenneleistä. Tällä hetkellä Suo-
messa on noin 3 000 huskya.  

Ystävällinen työkoira

Arktisen rekikoiran on oltava terve ja 
kestävä. Huskyn liike onkin sulavaa ja 
vaivatonta. Tiiviin ja lihaksikkaan ruu-
miinrakenteensa ansiosta koira työsken-
telee valjaissa kyvykkäästi ja jaksaa vetää 
kevyttä kuormaa kohtalaisella nopeudel-
la pitkiä matkoja.

Jotta husky sopeutuisi valjakkoajoon, 
sen on oltava laumasosiaalinen. Sillä on 
oltava riittävän hyvä itsetunto, jotta se 
pärjää isossa ryhmässä ja myös vieraiden 

koirien kanssa stressaantumatta. 
Husky on taipunut yllättävän hyvin 

myös näyttely- ja seurakoiraksi. Ainakin 
jotkut siperialaisista alkuperäiskansois-
ta pitivät koiria sisällä lämmittämässä ja 
leikittämässä lapsia, joten ystävällinen ja 
seurallinen luonne lienee osin peräisin jo 
noilta ajoilta.

Vahtikoiraksi huskysta ei yleensä ole, 
sillä epäluuloisuus vieraita kohtaan ei 
kuulu sen rotuominaisuuksiin. Pelkäk-
si seurakoiraksikaan toiminnanhaluista 
huskyä ei voi suositella. Sen on päästävä 
välillä vetämään kärryä, rekeä tai ainakin 
hiihtäjää. Voimakkaan laumaviettinsä 
vuoksi se myös tarvitsee kaverikseen ai-
nakin yhden lajitoverin.

Pohjoismaissa huskyharrastajat ovat-
kin yleensä valjakkokilpailijoita, retkeili-
jöitä tai valjakkoretkiä järjestäviä matkai-
lun ammattilaisia. 
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Siperianhusky
Iloinen haukku ja pöllyävä lumi siivittävät huskyvaljakon vauhdikasta menoa. 

Siperianhusky on omimmillaan rekikoirana.

Mistä rodusta haluaisit lukea?

KERRO SE TEKSTIVIESTILLÄ!
 Kirjoita EGROTU (rotu) ja lähetä numeroon 
173377. Muista välilyönnit. Operaattori perii

maksun jokaisesta lähettämästäsi viestistä, joten 
kirjoita tilausviesti huolellisesti. Osallistuminen on 

mahdollista seuraavien operaattorien
liittymillä: DNA, Elisa, Go Mobile, Kolumbus,

Saunalahti, Sonera, Tele Finland, Zeroforty, ÅMT. 
Tekstiviestin hinta on 0,60 € (sis. alv 22%) ja se 

veloitetaan puhelinlaskussa.

MISTÄ

NÄITÄ

SAA
Jos havittelet huskyn 

pentua, ota yhteyttä 

rotuyhdistyksen pentuvälitykseen:

www.siperianhusky.fi

jatkuu

PÄHKINÄN-

KUORESSA

K   oillis-Siperia on arktisen ka-
rua aluetta. Beringinsalmen ja 
Kamtsatkan hyytävissä tuis-
kuissa eivät tavanomaiset veto-

juhdat pärjää. Sikäläiset alkuperäiskansat 
valjastivatkin rekensä eteen ketteriä, pak-
suturkkisia koiria. Ne kuljettivat kalas-
tajia ja metsästäjiä pyyntimaille ja saalii-
neen takaisin kotikylään.

Arktiselle seudulle ei eksynyt muita 
koiria, ja alueen huskykannasta kehit-
tyikin varsin yhtenäinen. Nykyisenkin 
siperianhuskyn tärkeimmät ominaisuu-
det periytyvät noilta ajoilta. Husky on 
edelleen omimmillaan rekikoirana isossa 
valjakossa.

Maailmalle siperialaiset rekikoirat le-
visivät 1900-luvun alussa Alaskan kaut-
ta. Koiravaljakot kuljettivat niin ihmisiä, 
tavaroita kuin postiakin syrjäseuduil-
le, joille ei lumiseen aikaan ollut muilla 
kulkuneuvoilla asiaa. Alaskan kultakuu-
meen yltyessä rekikoirien asema koros-
tui, ja niille alettiin järjestää valjakkokil-
pailuja. Kisoja varten tuotiin Siperiasta 
pieniä, nopeita rekikoiria isojen mala-
muuttityyppisten koirien rinnalle. Pai-
kallisten hämmästykseksi pienet koirat 
pärjäsivät kilpailuissa loistavasti.

Vuonna 1926 siperianhuskyt saivat 
maailmanlaajuista huomiota kiidätet-
tyään lääkeseerumia kurkkumätäepi-
demiasta kärsineelle seudulle. Ketjuna 
toimineet valjakot matkasivat yli 1 500 
kilometriä halki Alaskan ja todennäköi-
sesti pelastivat satojen ihmisten hengen. 
Nykyään samaa reittiä ajetaan maailman 

Kotima a : Yhdysvallat

K äy t tötarkoitus :  Rekikoira.

Keski - ik ä : 13–16 vuotta.

Koko : Paino 16–27 kg, korkeus 51–60 cm. 

Luonne :  Ystävällinen ja lempeä, valpas 

ja seurallinen. Älykäs, helposti käsiteltävä ja 

innokas. Aikuinen husky voi olla pidättyväinen 

ja omanarvontuntoinen.

K arvapeite :  Kaksinkertainen, keskipitkä. 

Pohjavilla on pehmeää ja tiheää ja tukee 

peitinkarvaa.

Turkinhoito :  Satunnainen harjaus ja pesu 

tarvittaessa. Ulkona asuvan huskyn keväinen 

karvanlähtö on massiivista.

Värit: Kaikki värit mustasta puhtaan 

valkoiseen, erilaisiin kirjaviin yhdistelmiin sekä 

laikukkaisiin ovat sallittuja. Monenlaiset merkit 

ja huomiota herättävät kuviot ovat yleisiä. 

Silmät voivat olla ruskeat tai siniset, keskenään 

eriväriset tai sekaväriset.

Koulutet tavuus : Husky oppii 

uudet asiat nopeasti. Se kuitenkin kyllästyy 

helposti toistoihin, eikä sillä ole voimakasta 

miellyttämisenhalua. Rekikoiraksi husky oppii 

lähes itsestään.

Terveys : Elinvoimainen ja terve 

rotu. Rodussa on tavattu jonkin verran 

silmäsairauksia, kuten harmaakaihia ja 

silmänpainetautia.

Harr astukset: Omimmillaan 

siperianhusky on rekikoirana. Myös muut 

vauhdikkaat harrastukset sopivat. Kouluttaja voi 

testata taitojaan agility- ja tokokentillä.

Lisätietoja:    www.siperianhusky.fi

Vahtikoiraksi ei huskysta ole



V ielä parikymmentä vuotta sitten 
Erkki Mäkelä oli omien sanojensa 
mukaan nenä kiinni kirjassa viihty-
vä nörtti. Ulkoilu tarkoitti kävelyä 

kirjastoon ja lomamatkoilla suunnattiin maail-
man metropolien museoihin.

Sitten mies muutti maalle ja alkoi kaivata seu-
rakseen koiraa. Hän innostui kylänraitilla vastaan 
tulleesta siperianhuskysta, eikä mennyt aikaa-
kaan, kun Mäkelällä oli huskynpentu. Koska si-
perianhusky viihtyy isossa laumassa, mies hankki 
toisenkin pennun. Kaksikko kaipasi seurakseen 
kolmatta. Sitten saapui neljäs ja…Tällä hetkellä 
Mäkelän tarhassa haukkuu yksitoista huskya. 

”Jo kaksi ensimmäistä siperianhuskya muutti-
vat elämäni. Opettelin ajamaan reellä ja kärryillä, 
aloimme tehdä pitkiä retkiä ja matkustaa lomilla 
Lappiin. Retkeilystä ja ulkoilusta tuli elämänta-
pa. Tulevaisuudessa toivon siitä jopa leipätyötä. 
Joulukuussa ajelutimme turisteja Lapissa, ja jos 

kelit suovat, kevättalvella järjestämme valjakko-
kyydityksiä kotikylällämme Vesilahdella”, Geg-
wen-kennelnimellä rotua kasvattava huskymies 
kertoo.

Vaikka kaikki huskyharrastajat eivät hurahda 
koiravaljakkoajoon näin totaalisesti, ulkoilmaih-
misen husky yleensä isännästään tekee. Pohjois-
maissa rodun edustajat työskentelevät rekikoiri-
na, joten jonkinlainen valjakkoharrastus seuraa 
huskyn hankintaa lähes automaattisesti.

”Siperianhusky on onnellisin silloin, kun se saa 
elää rodunomaista elämää eli asua isossa laumas-
sa ja työskennellä rekikoirana. Toki tiedän myös 
sohvakoirana eläviä huskyja, jotka varmasti ovat 
ihan tyytyväisiä elämäänsä”, Mäkelä myöntää.

Rekikoirakilpailuja järjestetään Suomessa tal-
vikauden aikana lähes joka viikonloppu. Kilpai-
luissa näkee siperianhuskyjen ja muiden rekikoi-
rien vauhdikkaita suorituksia sekä tutustuu hus-
kyharrastajiin ja -kasvattajiin.

Sisällä toinen koira

Arktisen alueen eläin kasvattaa talveksi muhkean tur-
kin, ja husky pärjääkin mainiosti ulkotarhassa ympäri 
vuoden. Jotta koirat tottuisivat myös ihmisten tavoil-
le, ainakin pentuaika vietetään sisätiloissa.

Vaikka siperianhusky on energinen ja innokas työ-
koira, se käyttäytyy sisällä rauhallisesti. Kuvattavaksi 
tullut nelivuotias Anoken-narttu on studiossa hieman 
tylsistynyt. Se ei välitä edes tutkia paikkoja. Eriväriset 
silmät vain lupsahtelevat, kun koira asettuu makuulle 
isäntänsä jalkojen juureen. Husky on menossa mu-
kana, kun jotakin tapahtuu, mutta muuten aikuinen 
koira ei ihmeemmin touhota.

Pennut ovat asia erikseen. Erkki Mäkelä kertoo 
eräänkin pentunsa juosseen kirjaimellisesti pitkin sei-
niä. Virtaa riitti ja riitti. Huskynpentu pistää helposti 
kämpän remonttiin, jos sillä ei ole tarpeeksi tekemistä.

”Paikallisen koirakerhon ihmiset tekivät kerran 
pentutestin kasvatilleni. He sanoivat, etteivät ole kos-
kaan nähneet yhtä äänekästä ja elinvoimaista kuu-
siviikkoista. Minusta se oli tavallinen huskynpentu”, 
kasvattaja myhäilee.

Koska koirilla piisaa puhtia, niitä juoksutetaan va-
paina juoksutarhassa, niiden kanssa tehdään tottele-
vaisuusharjoituksia tai leikitään ja heitellään palloa. 
Treenikauden aikana ohjelmaan kuuluu myös valjak-
koajolenkki, syksyllä kärryllä ja lumen tultua reellä. 
Urheilukoiria treenataan kuin maratoonareita: välillä 
vedetään voimaharjoituksena lyhyt matka painavaa 
kuormaa, välillä tehdään nopeus- ja intervalliharjoi-
tuksia.

Harjoituslenkkien pituus vaihtelee kymmenen ki-
lometrin molemmin puolin. Kun lähdetään tositoi-
miin tunturiin, päivävaellus on yleensä kymmeniä ki-
lometrejä. Kahden koiran valjakolla ajetaan ehkä vain 
viisi tai kymmenen kilometriä, mutta neljä koiraa jak-
saa kiskoa isäntäänsä jo 20 kilometrin matkan. Isom-
pi valjakko painelee pitkiäkin päivämatkoja.

”Hyvin treenattu husky jaksaa isossa valjakossa 
vaikka 200 kilometrin päivämatkan. Tietysti välillä 
pidetään myös lepotaukoja. Lapissa retkeillessä ja pit-

kän matkan kilpailuissa koirille otetaan mukaan olkia 
makuualustaksi. Äärimmäisissä oloissa, pakkasen las-
kiessa 30 tai 40 asteeseen koirillekin puetaan yöksi ta-
kit. Pitkillä retkillä on tärkeää huolehtia koirien nes-
teytyksen ja ravinnon lisäksi myös niiden lämpimänä 
pysymisestä.”

Kesällä keli on liian lämmin työntekoon. Silloin 
huskyt lomailevat ja harrastavat ajankuluksi vaikka 
agilityä. Mäkelä kertoo, että huskyt oppivat lajin pe-
rustaidot nopeasti. Ohjaajalta vaaditaan kuitenkin 
kärsivällisyyttä ja motivointitaitoa, sillä rotu kyllästyy 
nopeasti.

Herkut ja niiden tuoksu motivoivat siperianhus-
kyakin, joskus kepposiin asti. Agilitykentän laidalla 
Anoken varasti kerran lompakon viereisen rouvan 
poplarin taskusta.  

”Rouva ei huomannut mitään. Oli noloa selitellä, 
että anteeksi, koirani otti tämän taskustanne. Ilmei-
sesti taskussa tuoksui namipala, mutta hampaisiin 
osuikin rahapussi”, Mäkelä naureskelee.

Laumassa elävä siperianhusky on sosiaalinen. Ret-
telöitsijöitä ei kaivata myöskään valjakkokisoissa, jois-
sa kerralla näkee satoja koiria. Kasvattajat yrittävät 
kuitenkin jalostaa myös luontaisia johtajakoiria.

”Joka valjakossa tarvitaan ainakin yksi selkeä joh-
taja, joka osaa kulkea suoraan uraa pitkin, ja jota toi-
set seuraavat halukkaasti. Toivottavaa olisi, että lau-
massa olisi kypsymässä myös kakkosjohtajia. Ihanne-
tilanteessa valjakon johtaja on pomo myös tarhassa”, 
Mäkelä kertoo.

Siperianhuskyn sosiaalisuus ei rajoitu toisiin koi-
riin. Aikuinenkin husky hyväksyy helposti uudet ih-
miset, vaikkei tapaamisesta suuremmin intoilisi. Var-
sinkin lapsiin siperianhuskyt suhtautuvat ystävällises-
ti ja kärsivällisesti. 

Urheilukoiria treenataan
kuin maratoonareita
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Husky muutti maailman metropoleissa
ja museoissa viihtyvän nörtin

retkeilyä rakastavaksi ulkoilmaihmiseksi.

Husky muuttaa 
elämäsi


